1島原市報道資料l

平成 2 8年 5月 19 日

報道関係者 各位

熊本地震災害被災地に対する救援物資の搬送について

先に、熊本地震被災地支援の取り組みとして、市民の皆様方からお寄せいただいた救援
物資につきまして、下記のとおりお届けしますので、お知らせします。

記

園日 時 5月 2 0 日 (金)
・9時~9 時 3 0分 積み込み作業 (下折橋集合避難施設)
・積み込み作業終了後、出発。

・11 時 10 分 島原港発の九商フェリー乗船予定

園搬送するもの ・水 (ペットボトル/22 、500ml)

・紙おむつ (大人用、子供用)

・缶詰類

・レトル ト食品

・カップ麺 など4 トントラック 1台分

※詳細は別紙のとおり
※市職員 2名が同行します。

圏搬 送 先 アクアドームくまもと (熊本市南区荒尾 2‐1‐1)

※現地到着時刻 12 時 3 0分

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 ′′▲

担当・島原市 福祉課 地域福祉班 担当平尾

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 331)

E‐mal1:fukush 工@cltyshllnLabara1gip
島原守護神キャラクター

「しまばらん」

救援物資 (内訳)

水 (2β・6本) 2O4 箱

水 (500mg ・24 本 ) 26 箱

お茶 (2β・6本) 12 箱

お茶 (500m ゑ o24‐本) 5 箱
ジュース 4 箱

おむつ (大人用) 59 箱

おむつ (子供用) 49 箱

おしり6、き 8 箱
生理用品 5 箱

ブイツシユその他 4 箱

カップ麺 4O 箱

缶詰 3O 箱

レトルト食品 19 箱

(株)大光食品からの救援物資
レトルトチキンカレー 600 食

とりみそ 「50 個